Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 1

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 22/2021

CREDENCIAMENTO Nº 03/2021

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do edital de

Credenciamento nº 03/2021, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS

PÚBLICOS OFICIAIS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (PESSOAS FÍSICAS) PARA

REALIZAREM, MEDIANTE CONTRATO ESPECÍFICO, LEILÕES DE BENS

PATRIMONIAIS MÓVEIS EM DESUSO (VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO

E OUTROS) E IMÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE FREI

ROGÉRIO (SC), em conformidade com a lei federal nº 8.666/93 e demais disposições

aplicáveis, cujas especificações detalhadas encontram- se neste edital e seus anexos.

O Prefeito Municipal de Frei Rogério, no uso de suas atribuições legais, em virtude do

pedido de impugnação, com base no parecer juridico e decisão da Comissão de Licitação, em

análise das cláusulas do presente edital, em face de modificações extremamente necessárias,

vem por meio deste, RETIFICAR o edital em epígrafe, bem como o Termo de Referência e

Minuta do Contrato, nos presentes termos:

Termo de referência e Minuta de Contrato:

Exclusão dos itens: 3.1, 3.2, 3.5,  3.6, 4.1, 4.2 e 4.8 do Termo de Referência, bem como

excluir da Minuta do Contrato as letras “a”; “b”; “h”; do item “8.1.1” e do item “8.1.2” as

letras “a”; “b”; “e”; “f”, os quais tratam de armazenamento e guarda dos bens pelo leiloeiro,

sendo que os bens a serem leiloados estão e permaneceram em local proprio do município.

As demais cláusulas e condições do Edital supra citado, para participação e

credenciamento, se mantém as mesmas, inclusive seus prazos de entrega de envelopes, abertura

e julgamentos dos mesmos e por fim o sorteio dos credenciados.

Frei Rogério/SC, 15 de setembro de 2021.

_________________________

Jair da Silva Ribeiro

Prefeito Municipal